Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Educação Física

Av. Colombo, 5.790 / Bloco M-06 – Sala 15 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011 4315 – site: www.def.uem.br – e-mail: sec-def@uem.br

EDITAL Nº. 045/2011–DEF

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 23/09/2011 ,
ás 17h00min.

Ricardo Giovanini

O PROFESSOR DOUTOR LUIZ SILVA SANTOS CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução nº. 027/97-COU e o contido nos Edital nº. 179/2011-PRH,
resolve:

TORNAR PÚBLICO

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira
do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da
Universidade Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este
Departamento.

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (01) Biológica Básica

Candidatos Nº. de inscrição
CÍNTIA DAUT 11.150/2011-PRO
CLAUDIO LERA ORSATTI 10.986/2011-PRO
DAVIS JOÃO ALVES 10.724/2011-PRO
EDLA DANIELLE CAPELARI VICENTE 10.698/2011-PRO
ELEANDRO APARECIDO TRONCHINI 10.976/2011-PRO
FERNANDA ERRERO PORTO SAPAROLLI 11.178/2011-PRO
FERNANDO RUY 10.871/2011-PRO
GRISIELY YARA STROHER NEVES 11.073/2011-PRO
GUSTAVO CHAVES BRANDÃO 11.157/2011-PRO
HELENTON CRISTHIAN BARRENA 11.207/2011-PRO
JULIANO YASUO ODA 11.161/2011-PRO
LARISSA CARLA LAUER SCHNEIDER 10.794/2011-PRO
LARISSA RENATA DE OLIVEIRA 10.987/2011-PRO
PAULA SILVEIRA PERIOTO 11.144/2011-PRO
RAFAEL KREMER 11.190/2011-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Educação Física

Av. Colombo, 5.790 / Bloco M-06 – Sala 15 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011 4315 – site: www.def.uem.br – e-mail: sec-def@uem.br

(Continuação do Edital nº. 045/11-DEF)

ROGÉRIO MARCHIOSI 11.918/2011-PRO
SABRINA PEVIANI MESSA 11.121/2011-PRO

b) Inscrições indeferidas:

Área de conhecimento: (01) Biológica Básica

Candidato: Nº. de inscrição
CLÓVIS PIÁU SANTOS 11.260/2011-PRO
Motivo: Intempestivo, não atendendo o item 4.1 do Edital nº. 179/2011-PRH
e o Regulamento do Concurso para Professor Não-Titular (§ 3º do artigo 7
da Resolução nº 027/97-COU).

Candidato: Nº. de inscrição
EVANDRO CRISTIAN PEIXOTO ELIATÉRIO 11.205/2011-PRO
Motivo: Por não apresentar fotocópia autenticada do requisito experiência
docente de, no mínimo, 01 (um) ano na área de Educação Física Escolar
ou no Ensino Superior e por triplicidade de inscrição, conforme contido no
Edital nº. 179/2011-PRH e no Regulamento do Concurso para Professor
Não-Titular (parágrafo único do artigo 6 e o Item I do artigo 7 da Resolução
no 27/97-COU).

Candidato: Nº. de inscrição
KARINA DE ALMEIDA GUALTIERI 10.714/2011-PRO
Motivo: Por não apresentar fotocópia autenticada do requisito experiência
docente de, no mínimo, 01 (um) ano na área de Educação Física Escolar
ou no Ensino Superior e por triplicidade de inscrição, conforme contido no
Edital nº. 179/2011-PRH e no Regulamento do Concurso para Professor
Não-Titular (parágrafo único do artigo 6 e o Item I do artigo 7 da Resolução
no 27/97-COU).

Candidato: Nº. de inscrição
LEANDRO SILVA PIVATO 11.114/2011-PRO
Motivo: Por não apresentar fotocópia autenticada do requisito experiência
docente de, no mínimo, 01 (um) ano na área de Educação Física Escolar
ou no Ensino Superior e por triplicidade de inscrição, conforme contido no
Edital nº. 179/2011-PRH e no Regulamento do Concurso para Professor
Não-Titular (parágrafo único do artigo 6 e o Item I do artigo 7 da Resolução
no 27/97-COU).

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Educação Física

Av. Colombo, 5.790 / Bloco M-06 – Sala 15 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011 4315 – site: www.def.uem.br – e-mail: sec-def@uem.br

(Continuação do Edital nº. 045/11-DEF)

Candidato: Nº. de inscrição
PAULO ROBERTO WORFEL 11.100/2011-PRO
Motivo: Por não apresentar o requisito experiência docente de, no mínimo,
01 (um) ano na área de Educação Física Escolar ou no Ensino Superior e
por triplicidade de inscrição, conforme contido no Edital nº. 179/2011-PRH e
no Regulamento do Concurso para Professor Não-Titular (parágrafo único
do artigo 6 e o Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU).

Candidato: Nº. de inscrição
SIMONE MARTINS DE OLIVEIRA 11.156/2011-PRO
Motivo: Por não apresentar o requisito experiência docente de, no mínimo,
01 (um) ano na área de Educação Física Escolar ou no Ensino Superior e
por triplicidade de inscrição, conforme contido no Edital nº. 179/2011-PRH e
no Regulamento do Concurso para Professor Não-Titular (parágrafo único
do artigo 6 e o Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU).

2. A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será

afixado na secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço
www.uem.br/concurso a partir do dia 07/10/2011.

Maringá, 23 de setembro de 2011.

Prof. Dr. Luiz Silva Santos
Chefe do Departamento de Educação Física